



Spisová značka  
Q6-2022-38

Naše č.j.  
4598/6.30/22-2

Vyřizuje/kontakt  
Mgr. Petr Kyncl / kl. 681

V Plzni  
22.3.2022

## Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

[redacted],  
Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj se sídlem v Plzni (dále jen „Inspektorát“) obdržel dne 07.03.2022 vaši žádost o informace (dále jen „Žádost“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), kterou jste požádal o poskytnutí informací týkajících se kontroly provedené u kontrolované osoby: [redacted] (dále jen „kontrolovaná osoba“ a „předmětná kontrola“), o jejímž výsledku jste byl informován dopisem ze dne 04.03.2022, č.j. 20077/6.50/21-3.

Inspektorát Vám tímto poskytuje požadované informace dle vašich jednotlivých dotazů obsažených v Žádosti ve vztahu k předmětné kontrole:

1) Kdy a v jakých hodinách byla u kontrolované osoby provedena kontrola?

Fyzická kontrola u kontrolované osoby proběhla dne 18.01.2022 od 9:45 do 13:45 hod.

2) V jakých prostorách byla kontrola prováděna? Které prostory kontrolované osoby zaměstnanci OIP v rámci kontroly navštívily?

Kontrola byla prováděna v administrativních prostorách kontrolované osoby v jejím sídle na adrese [redacted]. Během kontroly navštívila inspektorka provádějící kontrolu tyto prostory v sídle kontrolované osoby: vrátnice, chodba, schodiště, WC, jednací místnost, blíže neurčené kanceláře personálního oddělení.

3) Jak dlouho trvala kontrola u kontrolované osoby?

Fyzická kontrola u kontrolované osoby proběhla ze strany inspektorky dne 18.01.2022 od 9:45 do 13:45 hod. Provedením fyzické kontroly na pracovišti však kontrola není ukončena. Posledním kontrolním úkonem předcházejícím vytvoření protokolu o kontrole bylo doložení dokladů ke kontrole dne 24.01.2022.

Kontrola byla ve smyslu ust. § 18 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů, ukončena dnem doručení vyřízení námitek (proti kontrolním zjištěním obsaženým

v protokolu o kontrole č.j. 666/6.50/22-5 ze dne 07.02.2022) kontrolované osobě, k čemuž došlo dne 17.02.2022 (11:32:42 hod.). Kontrola tedy trvala od 18.01.2022 (od 9:45 hod.) do 17.02.2022.

4) V jaký přesný čas kontrola u kontrolované osoby začala?

Kontrola u kontrolované osoby začala dne 18.01.2022 v 9:45 hod.

5) V jaký přesný čas kontrola u kontrolované osoby skončila?

Samotná fyzická kontrola na pracovišti kontrolované osoby v jejím sídle skončila dne 18.01.2022 ve 13:45 hod.. Provedením fyzické kontroly na pracovišti však kontrola není ukončena. V daném případě došlo k ukončení kontroly dnem doručení vyřízení námitek (proti kontrolním zjištěním obsaženým v protokolu o kontrole č.j. 666/6.50/22-5 ze dne 07.02.2022) kontrolované osobě, k čemuž došlo dne 17.02.2022 (11:32:42 hod.).

6) Kteří zaměstnanci OIP prováděli kontrolu? Žádám o sdělení počtu, jejich jména a příjmení, pohlaví, pracovní zařazení, dobu trvání pracovního poměru u OIP.

Kontrolu u kontrolované osoby vykonala [REDAKCE], která je inspektorkou služebně zařazenou k výkonu služby u zdejšího OIP a provádí kontroly dodržování povinností v oblasti pracovněprávních vztahů.

Tato inspektorka není v pracovním poměru u zdejšího OIP. Údaj o jejím pohlaví nebude poskytnut z důvodu ochrany osobních údajů.

7) Které osoby se za kontrolovanou osobu zúčastnily kontroly a byly kontrole přítomny? Žádám o sdělení počtu osob, jejich jména a příjmení, pracovní zařazení, vztah ke kontrolované osobě.

Za kontrolovanou osobu se zúčastnila kontroly osoba písemně zplnomocněná členkou představenstva kontrolované osoby (pracovní zařazení zplnomocněné osoby nám není známo). Jména a příjmení těchto osob nebudou poskytnuty z důvodu ochrany osobních údajů.

8) Byl vypracován o kontrole kontrolované osoby Protokol o kontrole? Pokud Protokol o kontrole vypracován byl, žádám o sdělení čísla jednacího a také o jeho poskytnutí.

V dané věci byl vypracován protokol o kontrole dne 07.02.2022, č.j. 666/6.50/22-5, který tvoří v anonymizované podobě (tj. s odstraněnými osobními údaji všech fyzických osob, s výjimkou údajů o vaší osobě a o inspektorce, z důvodu ochrany osobních údajů).

9) Byla kontrolované osobě za porušení povinností stanovených pracovněprávními předpisy udělena pokuta? Pokud pokuta udělena byla, v jaké výši? Pokud pokuta udělena nebyla, z jakého důvodu OIP kontrolované osobě pokutu neudělil?

Pokuta kontrolované osobě na základě předmětné kontroly doposud uložena nebyla. Pokuty se ukládají v rámci přestupkových řízení, která jsou zahajována s určitým časovým odstupem po skončení kontrol.

Přestupkové řízení s kontrolovanou osobou prozatím zahájeno nebylo, neboť jsou zahajována a prováděna přestupková řízení dle kontrolních zjištění vyplývajících z kontrol skončených před předmětnou kontrolou.

10) Jaká nápravná opatření byla kontrolované osobě OIP nařízena?

S ohledem na charakter kontrolních zjištění (nejednalo se o systémová pochybení) nebyla kontrolované osobě nařízena žádná nápravná opatření.

11) Kdy bude OIP u kontrolované osoby provedena další kontrola?

